



## § 664

### Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus nuorten aloitteeseen koskien nuorten hengailupaikkojen ja puistojen lisäämistä Helsinkiin

HEL 2024-011613 T 10 05 02

#### Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta antoi nuorten hengailupaikkoja koskevaan nuoren aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Kiitos aloitteestasi ja on hienoa, että olet osallistunut oman kotikuntasi kehittämiseen.

Aloitteessasi kerroit, että monet nuoret kokevat, että Helsingin keskustassa on rajallisesti paikkoja, joissa voi viettää aikaa kavereiden kanssa ilman rahankulutusta tai sitoutumista tiettyyn aktiviteettiin. Olemme samaa mieltä, että nuorille sopivien keskustassa sijaitsevien hengailupaikkojen edistäminen on tärkeää. Pyrimme saamaan sopivia hengailupaikkoja lisää ja tekemään tiivistä yhteistyötä kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan kanssa asian edistämiseksi.

Kaupungin tavoitteena on rakentaa puistoja ja ulkotiloja, joissa kaikki viihtyvät. Esimerkiksi Töölönlahdenpuistossa on ollut tarkoitus kesällä 2024, että kaiken ikäisten on mahdollista viettää siellä aikaa. Alueen suunnittelu jatkuu ja siihen on voinut osallistua Kerro kantasi-kyselyn kautta. Tänä vuonna valmistuvassa teemaleikkipalvelujen verkostotyössä annetaan myös suuntaa paremmin nuoria palvelevien alueiden suunnittelemiseksi puistoihin.

Katujen ja aukoiden levähdys- ja oleskelupaikat ovat nuorten käytössä. Aiemmin suunnittelussa on jopa vältetty katoksia, koska ne ovat paikoin tuoneet esimerkiksi leikkialueille suojan lisäksi häiriökäyttäytymistä. Tänä vuonna valmistuvassa käveltävien katutilojen suunnitteluohjeessa pyritään löytämään erilaisia keinoja edistää viihtyisiä katutiloja sekä lisätä sosiaalisia oleskelupaikkoja katutiloihimme eri käyttäjäryhmille. Oleskelupaikat voivat olla myös erityisesti nuorille suunniteltuja.

Nuorten kokoontumispaikkojen olisi hyvä olla turvallisuuden näkökulmasta riittävän avoimilla paikoilla ja niiden rakenteiden ympäristöön avautuvia. Kallion kesäkatujen suunnitteluun on otettu mukaan lukiolaisia, ja niille on tulossa oleskelumahdollisuuksia sekä katuvihreää. Kesäkaduista on myös avautumassa kysely verkko-osoitteessa kerrokantasi.hel.fi.

Pysyvien kohteiden rakentaminen kestää yleensä useita vuosia suunnittelun aloittamisesta toteutukseen. Pysyvien ratkaisuiden rinnalle on



mahdollista rakentaa nopeammin toteutettavia väliaikaisia ratkaisuja, jotka mahdollistavat nuorten hengailun. Helsinki edistää tätä placemaking-toiminnan kautta. Siinä asukkaat kuten esimerkiksi nuoret ovat osallistuneet aukoiden yhteiskehittämiseen, ja toimintaa voitaisiin hyödyntää myös puistojen kehittämisessä aiempaa enemmän.

Keskustan olemassa olevan kulttuuritarjonnan lisäksi suunnitteilla oleva arkkitehtuuri- ja designmuseo tulee tarjoamaan nuorille kiinnostavaa ohjelmaa. Alueen suunnitteluperiaatteissa asetettiin tavoitteeksi myös suunnitella ja rakentaa ulkotilat eri käyttäjäryhmiä varten sekä mahdollisimman laadukkaiksi ja viihtyisiksi. Makasiinirantaan saadaan uutta julkista rantaa ja tavoitteena on tehdä siitä toiminnallisesti monimuotoista. Oodin lisäksi keskustan alueella on pelitalo Sture Sturenkadun ja Aleksis Kivenkadun kulmassa. Ruoholahden nuorisotalolla on myös monenlaista tekemistä.

Nuorten toiminnasta vastaavan kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan asiantuntijoihin on oltu yhteydessä tästä nuorten aloitteesta. Parhaisiin ratkaisuihin päästään tekemällä tiivistä yhteistyötä eri toimialojen välillä ja nuorten kanssa. Nykyisin tiedot esimerkiksi puistosuunnitelmiin osallistumisen mahdollisuuksista löytyvät Osallistu kaupungin suunnitteluun -verkkosivulta. Nuorisotalojen toimintaan voi taas vaikuttaa ja osallistua Nuorten Helsinki -verkkosivuilla.

**Esittelijä**

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

**Lisätiedot**

Maria Hyövähti, johtava maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 37494  
maria.hyovalti(a)hel.fi

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Otteet**

**Ote**

Nuorten aloitteen tekijä  
Nuorisopalvelut

**Otteen liitteet**

Esitysteksti  
Esitysteksti

**Päätösehdotus**

Päätös on ehdotuksen mukainen.

**Esittelijän perustelut**



Kaupunkiympäristön toimialalle on saapunut vastattavaksi nuorten aloite, jossa ehdotetaan, että Helsinki suunnittelee ja rakentaa lisää nuorille suunnattuja hengailupaikkoja ja puistoja etenkin keskustaan.

Aloitteen tekijän mukaan monet nuoret kokevat, että Helsingin keskustassa on rajallisesti paikkoja, joissa voi viettää aikaa kavereiden kanssa ilman rahankulutusta tai sitoutumista tiettyyn aktiviteettiin. Erityisesti iltaisin ja viikonloppuisin tarvitaan paikkoja, joissa voi oleskella rauhassa, vaikka vain istuskella ja jutella kavereiden kanssa. Näiden paikkojen tulisi olla kaikille avoimia, auki ympäri vuoden ja tarjota mahdollisuuksia tutustua toisiin nuoriin. Aloitteessa toivotaan, että kaupunki ottaisi nuoret ja heidän ideansa huomioon ideoinnissa ja suunnittelussa.

Aloitteen tekijältä sähköpostilla saadun tiedon mukaan viihtyisyyttä lisäävät kiva ympäristö, kuten puisto, jossa on istumapaikkoja, siistiä ja turvallista. Puistoista pidetään, koska niissä on esimerkiksi katujen varsia rauhallisempi ympäristö. Hänen mukaansa nuorisotalot eivät ole yhtä houkuttelevia kuin vaikkapa puistojen hengailupaikat, koska niissä on tietynlainen ”kerhomainen” tunnelma ja tuntuu, että nuoria valvotaan siellä liikaa. Nuoret kaipaavat lisää myös Oodin kaltaisia tiloja, jotka ovat suunniteltu nuorille. Nuoret haluaisivat aloitteen tekijän mukaan osallistua suunnitteluun tiedottamalla asiasta jollakin sellaisella kanavalla, jota nuoret seuraavat. Tällaisia alustoja voisi olla esimerkiksi TikTok ja Instagram.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Nuoret on tunnistettu jo aiemmin tärkeäksi ikäryhmäksi, joka tulisi ottaa paremmin huomioon julkisten tilojen suunnittelussa. Aloitteen vastauksessa on pyritty kertomaan tämänhetkisestä nuorten etua ajavasta kehityksestä sekä tulevaisuuden mahdollisuuksista.

Valmistelussa on oltu yhteydessä aloitteen tehneeseen nuoreen sähköpostilla ja kysytty mitä kautta hän haluaa mahdollisesti olla yhteydessä ja antaa lisätietoja. Nuori halusi antaa lisätietoja sähköpostilla vastaamalla tarkentaviin kysymyksiin.

Valmistelussa nuori on tuonut esille, että nuoret haluaisivat osallistua nykyistä enemmän kaupungin tekemään suunnitteluun. Nykyisellään verkkosivuilla olevat osallistumiskanavat ja Kerro kantasi -kyselyt eivät välttämättä tavoita nuoria eikä niitä usein ole suunniteltu nuorten näkökulmasta.

#### Nuorten aloite 3.9.2024

"Nuorten hengailupaikkojen ja puistojen lisääminen Helsingissä



Helsinki on nuorille inspiroiva kaupunki, jossa on jo joitakin mahdollisuuksia viettää vapaa-aikaa. Kuitenkin monet nuoret kokevat, että kaupungissa on rajallisesti paikkoja, joissa he voisivat kokoontua viihtyisästi viettämään aikaa kavereiden kanssa ilman, että heidän tarvitsee kuluttaa rahaa tai sitoutua tiettyyn aktiviteettiin. Erityisesti iltaisin ja viikonloppuisin nuoret tarvitsevat paikkoja, joissa he voivat oleskella rauhassa. Joillakin nuorilla voi myös olla tilanne, jossa he eivät haluaisi jostain henkilökohtaisesta syystä kutsua ystäviään kotiinsa, mutta yleiset hengailupaikat mahdollistaisivat kavereiden kanssa hengailun tästä huolimatta.

Ehdotamme, että Helsingin kaupunki suunnittelee ja rakentaa lisää nuorille suunnattuja hengailupaikkoja ja puistoja eri puolille kaupunkia, jotka ovat avoinna ympäri vuoden. Näiden paikkojen tulisi olla selkeästi nuorille suunnattuja. Nykyiset puistot ja julkiset tilat eivät aina vastaa nuorten tarpeita. Tarvitsemme paikkoja, joissa voimme viettää aikaa vapaamuotoisesti, ilman että tarvitsee osallistua maksulliseen toimintaan. Tällä hetkellä, jos haluaa vain istuskella ja jutella kavereiden kanssa, täytyy usein maksaa siitä esimerkiksi kahviloissa. Tällaiset nuorille suunnatut puistot ja muut tilat tarjoaisivat mahdollisuuden tutustua toisiin nuoriin ja muodostaa uusia ihmissuhteita. Tämä edistäisi nuorten yhteisöllisyyttä ja vähentäisi yksinäisyyttä. Olisi tärkeää, että paikat olisivat kaikille avoimia, jotta kaikki pääsisivät osallistumaan. Koska Helsinki on laaja alue, ehdotamme, että näitä hengailupaikkoja lisättäisiin keskustan alueelle, jonne kulkumahdollisuudet ovat melko hyvät eri puolilta kaupunkia.

Toivomme, että kaupunki ottaisi nuoret ja meidän ideat mahdollisuuksien mukaan huomioon ideoinnissa ja suunnittelussa. Tavoitteenamme on lisätä nuorten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä Helsingissä tarjoamalla heille enemmän paikkoja, joissa viettää aikaa kavereiden ja muiden nuorten kanssa positiivisessa ympäristössä."

#### Toimivalta

Nuorten aloite ja sen käsittely Nuorten aloitteella tarkoitetaan helsinkiläisten 13-17-vuotiaiden tekemiä aloitteita kaupungin toimintaan kuuluvissa asioissa.

Hallintosäännön 26 luvun 3 § mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viranomaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Yleisten alueiden ja esimerkiksi puistojen suunnittelu kuuluu kaupunkiympäristön toimialan tehtäviin.



## Tiedoksianto

Vastaus aloitteeseen lähetetään aloitteen tekijälle pöytäkirjanotteena lautakunnan päätöksenteon jälkeen.

Lisäksi Nuorten aloitteisiin annetut vastaukset toimitetaan lautakunnan päätöksenteon jälkeen kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan nuorisopalveluihin, jotta vastaus julkaistaan Nuorten Helsinki -sivustolla.

### Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

### Lisätiedot

Maria Hyövälti, johtava maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 37494  
maria.hyovalti(a)hel.fi

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

## Otteet

### Ote

Nuorten aloitteen tekijä  
Nuorisopalvelut

### Otteen liitteet

Esitysteksti  
Esitysteksti